ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT    Văn Quan, ngày        tháng 6 năm 2024

V/v chỉnh sửa và giải trình ý kiến tổ

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư về

nội dung lập Quy chế quản lý kiến

trúc thị trấn Văn Quan, huyện Văn

Quan, tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị trấn Văn Quan.

 Ngày 08/5/2024 UBND thị trấn Văn Quan thực hiện tổ chức hội nghị lấy ý

kiến tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư về nội dung lập Quy chế quản lý kiến trúc

thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn theo Giấy mời số:14/GM-UBND

của UBND thị trấn Văn Quan.

UBND huyện Văn Quan đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với đơn vị

Tư vấn thực hiện rà soát lại toàn bộ nội dung dự thảo Quy chế quản lý kiến trúc thị

trấn Văn Quan, huyện Văn Quan và tiến hành chỉnh sửa, giải trình theo nội dung các

ý kiến tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư đến nay đã hoàn thành. UBND huyện Văn

Quan phúc đáp các nội dung cần giải trình như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Tên Dự án: Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan,

tỉnh Lạng Sơn.

2. Cơ quan tổ chức lập chương trình: UBND huyện Văn Quan (Phòng Kinh

tế và Hạ tầng đại diện chủ đầu tư).

3. Địa điểm: Theo ranh giới quy hoạch chung thị trấn Văn Quan, huyện Văn

Quan, tỉnh Lạng Sơn, đến năm 2035 tại quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày

13/7/2022 của UBND tỉnh Lạng Sơn.

II. CHỈNH SỬA, GIẢI TRÌNH: Theo ý kiến tổ chức, cá nhân, cộng đồng

dân cư về nội dung lập Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Văn Quan,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

STT Họ và tên Địa chỉ Ý kiến góp ý Nội dung tiếp

thu, giải trình

1 Đổng Tiến Dũng Phố Tân Thanh 2

- Đề nghị bổ sung các

suối chảy vào sông

… thuộc địa bàn thị

trấn

- Việc quản lý các bờ

suối … địa bàn thị

trấn

Đơn vị soạn

thảo Quy chế

tiếp thu ý kiến

góp ý và đã bổ

sung vào dự

thảo Quy chế

2 Hoàng Khánh Hưng Phố Minh Sơn Đồng ý -

3 Hà Thị Phóng Phố Thanh Xuân Đồng ý -

4 Chu Văn Điềm Phố Thanh Xuân Đồng ý -

2

5 Hoàng Văn Ngọ Phố Tân Thanh 2 Đồng ý -

6 Hoàng Thị Chính Phố Tâm An Đồng ý -

7 Hà Quốc Thống Phố Tân Long

- Nhất trí với quy

chế

- Đồng ý

-

8 Chu Văn Khang Phố Tân Long

- Nhất trí về nội

dung quy hoạch quy

chế quản lý kiến trúc

- Đồng ý

-

9 Nông Tuấn Hải Phố Tâm An

- “Mở rộng về Xuân

Mai”, nên ghi Xuân

Mai là Bình Phúc

(tên mới).

- Về việc xây dựng

Quy chế quản lý

kiến trúc khu vực

quanh hồ …, hai đầu

cầu Đức Hinh, giáp

giới khu vực mỏ đá

Hồng Phong.

- Đồng ý với bản

quy chế quản lý kiến

trúc thị trấn Văn

Quan

Đơn vị soạn

thảo Quy chế

tiếp thu ý kiến

góp ý và đã bổ

sung vào dự

thảo Quy chế.

10 Hà Thị Oanh Phố Thanh Xuân Đồng ý -

11 La Thị Thao Phố Đức Tâm Đồng ý -

12 Hoàng Văn Tiệp Phố Đức Hinh

- Nội dung quy

hoạch rất phù hợp

với sự phát triển của

thị trấn Văn Quan

trong giai đoạn phát

triển hiện nay

- Đồng ý

-

13 Chu Thị Hồng Hạnh Phố Tâm An

- Nhất trí với nội

dung quy hoạch

- Đồng ý

-

14 Hoàng Văn Thanh Phố Tâm An  Đồng ý -

15 Nông Văn Vinh Phố Thanh Xuân

- Nhất trí với nội

dung quy hoạch

- Đồng ý

-

16 Triệu Văn Vương Phố Minh Sơn

- Nhất trí với nội

dung quy hoạch

- Đồng ý

-

17 Hứa Thị Thưởng Phố Bản Cóong

- Đồng ý về nội

dung quy hoạch

- Đồng ý

-

18 Hứa Văn Thuận Phố Nà Lộc Đồng ý -

19 Hoàng Văn Sơn Phố Tâm An Đồng ý -

3

20 Nông Thị Sư Phố Bản Cóong

- Đồng ý với nội

dung quy định

- Đồng ý

-

21 Vi Thị Khoa Phố Bản Cóong

- Đồng ý với nội

dung quy hoạch

- Đồng ý

-

22 Hoàng Thị Bích Phố Minh Sơn

- Hoàn toàn nhất trí

với các nội dung

quy chế quản lý kiến

trúc thị trấn Văn

Quan – huyện Văn

Quan – tỉnh Lạng

Sơn

- Đồng ý

-

23 Hoàng Thị Thúy Phố Đức Hinh

Đồng ý với dự thảo

quy chế quản lý kiến

trúc thị trấn Văn

Quan, huyện Văn

Quan.

-

24 Lã Ngọc Bình Phố Tâm An

- Nhất trí với nội

dung quy hoạch

- Đồng ý

-

Trên đây là nội dung chỉnh sửa và giải trình ý kiến tổ chức, cá nhân, cộng đồng

dân cư về nội dung lập Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan,

tỉnh Lạng Sơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- QCT, PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

Q. CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-06-05T16:22:23+0700

		2024-06-05T17:15:51+0700

		2024-06-05T17:15:51+0700

		2024-06-05T17:15:51+0700